2

Дело № 5-1-274/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 апреля 2022 года

          с. Пестрецы
Мировой судья судебного участка № 1 по Пестречинскому судебному району Республики Татарстан Минабутдинова А.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении Потянова В. И., <данные изъяты>
УСТАНОВИЛ:
Потянов В.И. являясь директором ООО СК «Метатрон» допустил нарушение срока предоставления документов, необходимых для осуществления налогового контроля, а именно им был представлена налоговая декларация по налогу на добавленную стоимость за 1 квартал 2021 года 18 мая 2021 года, будучи при этом по сроку предоставления до <данные изъяты>.

На судебное заседание Потянов В.И. не явился, извещен надлежащим образом.

Суд полагает возможным рассмотреть дело в соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отсутствие Потянова В.И.

Изучив материалы административного дела, мировой судья приходит к выводу о том, что виновность Потянова В.И. подтверждается следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении № <данные изъяты>, выпиской из ЕГРЮЛ, квитанцией о приеме налоговой декларации, оцененными в совокупности с другими материалами дела согласно правилам статьи 26.11 КоАП РФ.

Таким образом, своими действиями Потянов В.И. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 15.5 КоАП РФ, нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации (расчета по страховым взносам) в налоговый орган по месту учета - влечет предупреждение или наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от трехсот до пятисот рублей.

При назначении административного наказания Потянову В.И. мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, обстоятельств смягчающих или отягчающих административную ответственность не усматривает.
Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья.

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Потянова В. И. виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного статьей 15.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в Пестречинский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья

               Минабутдинова А.Г.